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KATA PENGANTAR 

 
 

Publikasi Produksi Padi dan Palawija 2007 ini merupakan penerbitan 
yang ke dua puluh sejak tahun 1987. Publikasi ini merupakan hasil pengolahan 
laporan bulanan Survei Pertanian Tanaman Pangan yang merupakan kerja sama 
BPS Provinsi Bengkulu dengan Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan  Provinsi
Bengkulu. Tabel-tabel yang disajikan memuat data tentang luas panen, rata-rata 
produksi per hektar, produksi per kabupaten/kota dan luas panen per musim 
tanam (sub round). 

 
 Data yang disajikan menggambarkan perkembangan produksi, luas panen, 
dan produktivitas padi dan palawija Provinsi Bengkulu dari tahun 1988 sampai 
dengan 2007 serta sebaran produksi padi dan palawija pada tahun 2007. 
 
 Angka produksi, luas panen, dan produktivitas yang dimuat dalam 
publikasi ini merupakan angka tetap Badan Pusat Statistik (BPS) dan disajikan 
menurut provinsi dan kabupaten/kota. Data produksi, luas panen, dan 
produktivitas diperoleh dari hasil pengolahan  laporan  SP PADI, SP PALAWIJA 
dan  Survei Ubinan dari daerah. 

 Kami menyadari bahwa publikasi ini masih banyak kekurangannya, oleh 
karena itu saran dan kritik dari para pemakai data kami harapkan untuk  
perbaikan pada penerbitan selanjutnya.  

Semoga publikasi ini bermanfaat adanya, terima kasih. 

 
 

Bengkulu,  Oktober  2008 
BPS Provinsi Bengkulu 

Kepala, 
 
 

 

H. Abdul Manaf, MA 

                                                                                             NIP. 340005040 
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KONSEP DAN DEFINISI 

 

Publikasi ini menyajikan data luas panen, rata-rata produksi, penanaman baru 

dan luas panen tidak berhasil dari tanaman padi dan palawija. Data tersebut diperoleh 

dari hasil pengolahan laporan bulanan (Kantor Cabang Dinas) Kecamatan  dengan  

daftar SP PADI dan SP PALAWIJA. Data rata-rata produksi per hektar padi dan 

palawija diperoleh dari hasil pengolahan daftar II (Ubinan) KSK (Koordinator Statistik 

Kecamatan) dan KCD dengan menggunakan metode ubinan  yang telah ditetapkan 

BPS. Konsep dan definisi pertanian dalam ini mengacu kepada konsep dan definisi 

baku yang digunakan BPS. 

1. Tanah Sawah 

Tanah sawah adalah tanah pertanian yang berpetak-petak dan dibatasi oleh 

pematang/galengan, saluran-saluran untuk menahan/menyalurkan air yang biasanya 

ditanami padi sawah tanpa memandang cara diperolehnya dan status tanah tersebut. 

Macam-macam tanah sawah adalah : 

a. Sawah Pengairan 

b. Sawah Tadah Hujan 

c. Sawah Pasang Surut 

d. Sawah Rembesan, rawa-rawa yang ditanami padi dan lain-lain.  

2. Tanah Kering 

Tanah kering adalah semua tanah selain tanah sawah, yang biasanya 

ditanami dengan padi ladang atau palawija.  Contoh : tanaman pekarangan, tanah 

kebun (tegalan), ladang huma (ladang) dan lain-lain. Tanah yang  berstatus tanah 

sawah yang tidak berfungsi sebagai tanah sawah lagi, dimasukkan ke dalam tanah 

kering. 
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3. Luas Tanaman Yang Dipanen Berhasil 

Luas tanaman yang dipanen berhasil adalah luas tanaman yang dipungut 

hasilnya setelah tanaman tersebut cukup umur termasuk juga tanaman yang hasilnya 

sebagian  saja dipungut (paling sedikit sampai 11%). Dipungut sebagian ini mungkin 

disebabkan karena serangan hama penyakit atau bencana alam. Tanaman yang 

digunakan  untuk bibit tidak termasuk dalam kategori  ini. 

4. Luas Tanaman Rusak/Puso (Tidak Berhasil) 

Luas tanaman rusak/puso (tidak berhasil) adalah jika tanaman itu mengalami 

kerusakan akibat bencana alam, penyakit atau hama sedemikan rupa sehingga tanaman 

tersebut mengalami penurunan produksi sebesar 90 % atau lebih dibandingkan dengan 

sebelum waktu panen.  

5. Luas Penanaman Baru (Tambahan Tanaman) 

Luas penanaman baru (tambahan tanaman) adalah luas tanaman yang betul-

betul ditanam sebagai tanaman baru pada bulan laporan. Baik penanaman yang bersifat 

normal maupun penanaman   yang  dilakukan  sebagai  pengganti  tanaman  yang  

dibabat  (Replanting) karena terserang hama, penyakit atau sebab-sebab lain. 

6. P a d i 

Berdasarkan data luas panen daftar SP IA dan hasil perhektar daftar II (Ubinan) 

dilakukan penghitungan produksi padi sawah maupun padi ladang dalam bentuk gabah 

basah (kering panen). Hasil perhitungannya berupa angka ramalan ARAM), Angka 

Sementara (ASEM) dan Angka Tetap (ATAP).Angka ramalan  provinsi yang disajikan 

setiap empat bulan yaitu bulan Januari–April (ARAM I), Mei–Agustus (ARAM II), dan 

September-Desember (ARAM III). Produksi padi diperoleh dari hasil perkalian luas 

panen bersih dengan rata-rata produksi per hektar.  
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Selanjutnya untuk mendapatkan produksi padi dalam bentuk Gabah Kering Giling 

(GKG) digunakan konversi sebesar 86,51 %. 

7. Jagung 

Hasil per hektar yang tercantum pada daftar II (ubinan) masih berbentuk 

ontongan basah (dengan kulit) jagung berkulit basah, maka untuk mendapatkan 

Produksi dalam bentuk pipilan kering digunakan  konversi sebesar  39 %. 

8. Ubi Kayu dan Ubi Jalar 

Untuk kedua jenis tanaman ini hasil per hektarnya langsung dapat diperoleh 

dari daftar II (ubinan) dan Produksi merupakan perkalian antara luas panen bersih  

dengan hasil per hektar dalam bentuk ubi basah.  

9. Kacang Tanah 

Dari hasil pencacahan dengan menggunakan  daftar II (ubinan) produktivitas 

masih dalam bentuk gelondong basah, sehinggga untuk memperoleh hasil dalam 

bentuk biji kering harus dikonversi 32 %.  Produksi didapat dari luas panen bersih 

dikalikan dengan hasil per hektar. 

10. Kedelai 

Hasil per hektar yang diperoleh dari daftar II (ubinan) adalah dalam bentuk 

Polong basah, termasuk batang dan daun basah maka harus diubah ke dalam biji 

kering dengan mempergunakan konversi 18,2 %. Produksi diperoleh dengan 

mengalikan  luas panen bersih dengan rata-rata hasil per hektar. 
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11. Kacang Hijau 

Penghitungan produksi untuk tanaman lain seperti Kacang Hijau sama 

dengan penghitungan pada Kacang Kedele yang mana dengan mengolah SP IB 

untuk memperoleh Luas Panen dan Ubinan (Daftar II) untuk melihat 

Produktivitas. Hasil Produksi Bila dalam Bentuk Polong Basah tanpa daun dikali 

konversi 0,538 sedangkan bila dalam bentuk Polong kering dikali konversi 0,802. 

12. Bentuk Produksi 

Padi  =  Gabah Kering Giling 

Jagung  =  Pipilan Kering 

Ubi Kayu  =  Ubi Basah 

Ubi Jalar  =  Ubi Basah 

Kacang Tanah  =  Biji Kering 

Kacang Kedelai  =  Biji Kering 

Kacang Hijau  = Biji Kering. 
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PERKEMBANGAN PRODUKSI, LUAS PANEN DAN PRODUKTIVITAS  

PADI DAN PALAWIJA 1988-2007 
 
 
A. LUAS PANEN, PRODUKSI, DAN PRODUKTIVITAS PADI 

  Produksi padi merupakan perkalian antara luas panen dan produktivitas. 

Luas panen padi (Padi Sawah + Padi Ladang) di Provinsi Bengkulu dari tahun 

1988 s/d 1996 secara umum mengalami peningkatan yang cukup berarti. Luas 

panen padi pada tahun 1996 merupakan luas panen terbesar hingga tahun 2006 

(Gambar 1). Pada kurun waktu 1997 s/d 2001 luas panen padi cenderung menurun 

kemudian kembali naik pada kurun waktu 2002-2005. Luas panen padi menurun 

kembali pada tahun 2006 dan kemudian naik lagi pada tahun 2007. Luas panen 

padi pada tahun 2007 naik menjadi 123.853 ha jika dibandingkan dengan luas 

panen pada tahun 2006 yang seluas 100.991 ha atau naik sebesar 22,64 %. 

Akibatnya produksi padi mengalami kenaikan dari 378.377 ton tahun 2006 menjadi 

470.469 ton tahun 2007 atau naik 19,57 persen. Di samping dipengaruhi kenaikan 

luas panen naiknya produksi padi pada kurun waktu 2006-2007 juga dipengaruhi 

kenaikan produktivitas yang naik dari 37,47 kwintal/ha tahun 2006 menjadi 37,99 

kwintal/ha tahun 2007. 

     

Gambar 1. Luas Panen dan Produksi Padi Propinsi Bengkulu 1988-2007
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Produksi padi tahun 2007 yang mencapai 470.469 ton berasal dari produksi 

padi sawah sebesar 438.841 ton dan padi ladang sebesar 31.578 ton.  Produksi padi 

sawah tahun 2007 sebesar 438.891 ton meningkat bila dibandingkan produksi 

tahun  2006 yang mencapai 345.693 ton atau naik 26,96 persen sedangkan padi 

ladang turun dari 32.684 ton tahun 2006  menjadi 31.578 ton pada tahun 2007  atau 

turun 3,38 persen. 

  Sebaran produksi padi menurut kabupaten/kota di Provinsi Bengkulu tahun 

2007 dapat dilihat pada Tabel 10-12. Dari total produksi  padi sawah  sejumlah 

438.891 ton, kabupaten Bengkulu Utara penyumbang terbesar dengan produksi 

89.527 ton atau sebesar 20,40 persen, diikuti berturut-turut Seluma, Bengkulu 

Selatan dan  Rejang Lebong, dengan produksi masing masing sebanyak 80.851 ton 

(18,42 persen), 60.576 ton (13,80 persen) dan 49.626 ton (11,31 persen).  

Sedangkan untuk padi ladang dari total produksi sebanyak 31.578 ton tahun 2007, 

kabupaten Bengkulu Utara  tercatat penyumbang produksi terbesar dengan 

produksi sebanyak 13.517 ton atau sebesar 42,81 persen dan diikuti  kabupaten 

Muko-Muko sebanyak 6.352 ton atau  20,12  persen (Gambar 2) 

Gambar 2. Produksi Padi Sawah dan Padi Ladang 
Propinsi Bengkulu per kabupaten Tahun 2007 (Ton)
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Produksi padi tahun 2006 sebesar 441.276 ton tersebut dihasilkan dari 

produksi Padi Sawah sebesar 406.117 ton dan Padi Ladang sebesar 35.159 ton.  

Produksi Padi Sawah tahun 2006 sebesar 406.117 ton naik cukup Significan bila 

dibandingkan Produksi tahun  2004 yang hanya 337.378 ton atau meningkat   

7,62 %, sedangkan Padi Ladang juga mengalami Penurunan  dari 37.363 ton di 

tahun 2004  menjadi 35.159 ton pada tahun 2006  atau menurun 5,90 % . 

  Sebaran produksi padi di Provinsi Bengkulu tahun 2006 dapat dilihat pada 

tabel 10, 11 dan 12 halaman 10, 11 dan 12.  Dari Produksi  padi sawah  per 

kabupaten  (tabel 11) sejumlah 406.117 ton , Kabupaten Bengkulu Utara menjadi 

penyumbang terbesar dengan produksi 77.996  Ton atau mencapai 19,21 %, 

diikuti berturut-turut Rejang Lebong, Seluma dan  Bengkulu Selatan. Dengan 

Produksi masing masing 72.494 ton (17,85 %), 67.552 ton (16,63 %) dan 55.853 

ton  (13,75 %).  Sedangkan untuk Padi Ladang tahun 2006 menghasilkan 

Produksi 35.159 ton,  Kabupaten Bengkulu Utara  juga menjadi menyumbang 

produksi terbesar dengan produksi 15.822 ton atau sebesar 45,00 % dari total 

produksi Provinsi Bengkulu, diikuti  Muko-Muko 7.124 ton atau  20,26 % 

(gambar 2) 

B. LUAS PANEN, PRODUKSI, DAN PRODUKTIVITAS PALAWIJA 

B.1. JAGUNG   

  Pada tahun 1998 luas panen jagung di Provinsi Bengkulu merupakan luas panen 

terluas yang pernah dicapai selama kurun waktu 1988 s/d 2007, yaitu  mencapai  36.119 

Ha dengan produktivitas 17,74 kw/ha menghasilkan produksi  sebesar 64.062  ton, 

Setelah tahun 1998 Luas panen jagung cenderung menurun  dan kembali mengalami 

trend naik pada tahun 2002, dengan  luas panen dan produksi sebesar  28.948 Ha dan 

52.191 ton. Tahun-tahun berikutnya produksi jagung terus mengalami peningkatan,  

puncaknya pada tahun 2005  luas panen mencapai 31.998 ha dengan produktivitas 

26,28 kwintal/ha menghasilkan produksi 84.089 ton. Namun trend peningkatan 

produksi ini terhambat akibat musim kemarau yang berkepanjangan ditahun 2006 

sehingga luas panen menurun menjadi 31.649 ha dengan produktivitas yang juga 

menurun menyebabkan turunnya produksi menjadi 82.296 ton.  Luas panen dan 

produksi jagung terus mengalami penurunan hingga tahun 2007. Tahun 2007 luas 

panen jagung mencapai 27.117 ha dengan produktivitas 30,75 kwintal / ha dan produksi 

jagung pada tahun 2007 mencapai 83.385 ton (Gambar 3) . 

 

Gambar 3.Luas Panen dan Produksi Jagung Propinsi 
Bengkulu 1988-2007
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 Produksi jagung provinsi Bengkulu tahun 2007 sebesar 83.385 ton  terbanyak 

dihasilkan dari Kabupaten Rejang Lebong 27.990  ton atau 33,57 persen diikuti

Muko-Muko 25.271 ton atau 30,31 persen dan Seluma 9.099  ton atau 10,91 persen  

(Gambar 4) 

 

 

Gambar 4. Produksi Jagung Propinsi Bengkulu per 
kabupaten Tahun 2007 (Ton)
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B.2  KACANG KEDELAI 

  Pada tahun 2006 luas panen kacang kedelai di Provinsi Bengkulu 1.449 ha 

dan produksinya sebesar 1.341 ton, sedangkan pada tahun 2007 luas panennya 

1.880 ha dengan produksi sebesar 1.747 ton. Dengan kata lain, luas panen dan 

produksi masing-masing meningkat  sebesar 29,74 persen dan  30,28 persen.  

Kabupaten Muko-Muko masih menjadi penyumbang utama produksi 

Kacang Kedelai Provinsi Bengkulu pada tahun 2007. Dari Produksi kedelai sebesar  

1.747 ton Kabupaten Muko-Muko menyumbang sebanyak 867 ton atau sebesar 

49,63 persen,  diikuti Seluma 329 ton (18,83 persen)  dan Rejang Lebong 255  ton    

(14,60 persen). 

B.3  KACANG TANAH 

  Pada tahun 2006 luas panen kacang tanah di Provinsi Bengkulu 7.128 Ha 

dengan  produksi sebesar 7.038 ton, sedangkan pada tahun 2007 luas panennya  

5.477 ha dengan produksi 5.430 ton atau masing-masing menurun sebesar     23,16 

persen dan 22,85 persen. Dari produksi sebanyak 5.430 ton Kabupaten Rejang 

Lebong menyumbang sebanyak 1.646 ton atau 30,31 persen dan Muko-Muko 1.351 

ton atau 24,88 persen. 

B.4 KACANG HIJAU 

Pada tahun 2006 luas panen kacang hijau di Provinsi Bengkulu mencapai 

1.556 Ha dan produksinya sebesar 1.482 ton, sedangkan pada tahun 2007 luas 

panennya  menurun menjadi 1.845 Ha dan produksinya turun menjadi 1.757  ton.  
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B.5  UBI KAYU 

Tanaman ubi kayu merupakan tanaman yang sangat penting dalam system 

ketahanan pangan di Indonesia. Dengan memasyarakatkan keaneka ragaman 

pangan,  tanaman ubi kayu dapat menjadi penyangga dalam mengurangi konsumsi 

beras per kapita..  Tahun 1998 Provinsi Bengkulu pernah mencapai luas panen dan 

Produksi ubi kayu tertinggi selama kurun waktu 1988 s/d 2007 yaitu mencapai  

11.051 Ha dengan produksi sebesar 124.064 ton, dan tidak pernah tercapai lagi 

sampai dengan tahun 2007. Tahun 2006 luas panennya sebesar 9.761 Ha dan 

produksinya sebesar 113.488  ton, kemudian  tahun 2007 luas panen turun 

dibanding tahun 2006 menjadi 6.614  ha dengan produktivitas yang relatif stabil, 

produksinya juga menurun  menjadi 76.924 ton. Perkembangan luas panen dan 

produksi ubi kayu dapat dilihat pada gambar 5. 

Gambar 5. Luas Panen dan Produksi Ubi Kayu Propinsi Bengkulu 1988-
2007
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Produksi ubi kayu provinsi Bengkulu tahun 2007 sebesar 76.924  ton, 

Kabupaten Rejang Lebong merupakan penyumbang terbesar, yaitu sebesar  34.644 

ton atau sebesar 45,04 persen dari total produksi, diikuti  Kabupaten Muko-muko 

23.074 ton  atau menyumbang sekitar  30,00 persen. 

B.6  UBI JALAR 

Pada tahun 2006 luas panen ubi jalar di Provinsi Bengkulu sebesar 5.366 ha 

dan produksinya sebesar 51.184 ton, sedangkan pada tahun 2007 luas panennya  

turun menjadi 3.372 ha dan produksinya turun menjadi  32.131 ton. Dengan 

demikian terjadi penurunan  luas panen sebesar 37,16 persen  dan produksinya 

sebesar 37,22 persen. 

Produksi Ubi Jalar Provinsi Bengkulu tahun 2007 sebesar 32.131 ton, sebagian 

besar disumbang oleh Kabupaten Rejang Lebong sebanyak 16.120 ton atau   50,17 

% diikuti Kabupaten Muko-muko  sebesar 6.298 ton atau 19,60 % 
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Tabel 1. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi                                     
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 94.284          28,49         268.609        

1989 88.225          30,63         270.256        

1990 85.272          31,58         269.301        

1991 99.821          31,90         318.383        

1992 111.497        32,28         359.858        

1993 109.807        32,49         356.709        

1994 104.747        31,91         334.232        

1995 115.914        32,55         377.337        

1996 121.929        32,56         396.977        

1997 113.915        33,54         382.123        

1998 111.158        33,78         375.533        

1999 114.778        33,24         381.577        

2000 108.751        33,38         362.979        

2001 105.212        35,83         376.973        

2002 109.519        34,68         379.819        

2003 110.550        37,39         413.375        

2004 110.929        37,39         414.741        

2005 116.818        37,77         441.276        

2006 100.991        37,47         378.377        

2007 123.853        37,99         470.469        
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Tabel 2. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi Sawah                            
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

   

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 67.934          32,76         222.518        

1989 68.055          34,57         235.248        

1990 65.933          35,50         234.082        

1991 75.490          36,11         272.614        

1992 86.442          36,18         312.719        

1993 86.444          36,08         311.889        

1994 77.213          36,50         281.830        

1995 89.238          36,50         325.716        

1996 91.259          37,02         337.835        

1997 86.592          37,91         328.307        

1998 89.800          37,06         332.837        

1999 85.660          37,96         325.129        

2000 82.389          37,81         311.493        

2001 87.911          38,90         342.014        

2002 88.778          38,06         337.880        

2003 92.858          40,63         377.261        

2004 92.847          40,65         377.378        

2005 99.905          40,65         406.117        

2006 85.275          40,54         345.693        

2007 108.562        40,43         438.891        
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Tabel 3. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi Ladang                         
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

   

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 26.350          17,49         46.091          

1989 20.170          17,36         35.008          

1990 19.339          18,21         35.219          

1991 24.331          18,81         45.769          

1992 25.055          18,81         47.139          

1993 23.363          19,18         44.820          

1994 27.534          19,03         52.402          

1995 26.676          19,35         51.621          

1996 30.670          19,28         59.142          

1997 27.323          19,70         53.816          

1998 21.358          19,99         42.696          

1999 29.128          19,38         56.448          

2000 26.362          19,53         51.486          

2001 17.301          20,21         34.959          

2002 20.741          20,22         41.939          

2003 17.692          20,41         36.114          

2004 18.082          20,66         37.363          

2005 16.913          20,79         35.159          

2006 15.716          20,80         32.684          

2007 15.291          20,65         31.578          
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Tabel 4. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Jagung                                
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

   

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 10.172          18,26         18.573          

1989 8.555            19,12         16.357          

1990 15.197          16,88         25.651          

1991 15.553          17,27         26.861          

1992 18.901          17,22         32.550          

1993 20.138          18,10         36.449          

1994 17.963          17,98         32.303          

1995 28.755          18,16         52.232          

1996 29.708          18,16         53.940          

1997 33.232          18,36         61.081          

1998 36.119          17,74         64.062          

1999 29.718          18,57         55.178          

2000 25.397          18,36         46.638          

2001 22.576          18,41         41.557          

2002 28.948          18,03         52.191          

2003 28.214          18,69         52.723          

2004 20.049          24,94         50.012          

2005 31.998          26,28         84.089          

2006 31.649          26,00         82.296          

2007 27.117          30,75         83.385          
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Tabel 5. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kedelai 
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

   

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 2.164            10,31         2.231            

1989 2.684            8,17           2.193            

1990 8.610            9,98           8.590            

1991 10.132          9,36           9.479            

1992 14.488          9,26           13.422          

1993 15.417          8,81           13.590          

1994 13.535          8,66           11.723          

1995 13.871          9,13           12.671          

1996 8.733            9,30           8.122            

1997 9.242            9,53           8.809            

1998 8.833            9,52           8.411            

1999 5.394            8,56           4.617            

2000 3.249            9,42           3.059            

2001 1.505            9,27           1.359            

2002 2.055            9,34           1.919            

2003 2.309            9,03           2.084            

2004 3.309            9,23           3.053            

2005 2.725            9,26           2.522            

2006 1.449            9,25           1.341            

2007 1.880            9,29           1.747            
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Tabel 6. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kacang tanah                       
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 6.243            11,07         6.908            

1989 4.075            10,20         4.155            

1990 5.262            10,50         5.525            

1991 7.875            11,09         8.735            

1992 7.025            10,88         7.644            

1993 8.770            9,80           8.594            

1994 8.002            8,57           6.861            

1995 9.616            9,28           8.920            

1996 9.221            9,48           8.740            

1997 9.522            9,68           9.215            

1998 8.147            9,60           7.824            

1999 6.216            9,90           6.156            

2000 5.722            9,84           5.730            

2001 5.545            9,87           5.472            

2002 6.233            9,68           6.036            

2003 6.239            9,68           6.040            

2004 5.852            9,94           5.814            

2005 6.844            9,94           6.800            

2006 7.128            9,87           7.038            

2007 5.477            9,91           5.430            
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Tabel 7. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kacang Hijau                        
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 1.485            7,79           1.157            

1989 1.961            9,60           1.883            

1990 1.898            9,00           1.708            

1991 1.676            9,23           1.547            

1992 1.961            9,60           1.883            

1993 2.092            9,66           2.021            

1994 1.974            9,47           1.870            

1995 2.503            9,49           2.376            

1996 2.332            9,48           2.211            

1997 2.332            9,41           2.250            

1998 2.222            9,43           2.096            

1999 1.341            9,23           1.238            

2000 1.543            9,36           1.444            

2001 1.798            9,40           1.691            

2002 1.526            9,28           1.416            

2003 1.849            9,31           1.722            

2004 1.789            9,48           1.696            

2005 1.796            9,53           1.711            

2006 1.556            9,52           1.482            

2007 1.845            9,52           1.757            
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Tabel 8. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Ubi Kayu                              
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 6.050            116            70.336          

1989 5.445            116            63.342          

1990 5.969            122            72.956          

1991 8.046            117            94.274          

1992 7.660            119            91.261          

1993 8.760            98              85.987          

1994 6.923            108            74.960          

1995 8.095            112            90.774          

1996 9.217            115            105.587        

1997 8.791            114            99.854          

1998 11.051          112            124.064        

1999 8.550            112            95.420          

2000 8.249            112            92.643          

2001 6.459            114            73.566          

2002 7.186            113            81.381          

2003 7.194            115            82.945          

2004 5.118            117            59.659          

2005 6.856            117            79.934          

2006 9.761            116            113.488        

2007 6.614            116            76.924          
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Tabel 9. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Ubi Jalar                               
Provinsi Bengkulu tahun 1988-2007

   

Tahun Luas Panen Rata-Rata Produksi
(Ha) Produksi (Ton)

(Kw/ha)
[1] [2] [3] [4]

1988 4.452            94              41.790          

1989 3.472            104            35.978          

1990 4.014            95              37.941          

1991 8.051            93              74.724          

1992 7.197            96              69.376          

1993 9.877            91              89.922          

1994 9.248            92              85.143          

1995 9.229            91              84.170          

1996 12.588          93              116.900        

1997 13.571          92              125.010        

1998 10.058          93              93.054          

1999 7.648            93              70.911          

2000 7.004            92              64.313          

2001 6.353            92              58.752          

2002 6.720            93              62.608          

2003 5.783            95              54.741          

2004 3.711            95              35.368          

2005 4.818            95              45.921          

2006 5.366            95              51.184          

2007 3.372            95              32.131          
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Tabel 10. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 15.358              40,25                61.823             

Rejang Lebong 13.379              38,77                51.864             

Bengkulu Utara 28.838              35,73                103.044           

Kaur 10.052               36,11                36.297             

Seluma 21.756              38,90                84.631             

Muko-Muko 13.186              35,26                46.488             

Lebong 9.880                40,92                40.432             

Kepahyang 8.004                39,85                31.894             

Kota Bengkulu 3.400                41,16                13.996             

JUMLAH               123.853            37,99                470.469           
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Tabel 11. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi Sawah
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 14.755              41,05                60.576                

Rejang Lebong 12.313              40,30                49.626                

Bengkulu Utara 22.320              40,11                89.527                

Kaur 8.209                 39,62                32.526                

Seluma 19.898              40,63                80.851                

Muko-Muko 10.106              39,72                40.136                

Lebong 9.877                40,93                40.426                

Kepahyang 7.700                40,60                31.259                

Kota Bengkulu 3.384                41,26                13.964                

JUMLAH               108.562            40,43                438.891           
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Tabel 12. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Padi Ladang
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 603                     20,68                1.247                  

Rejang Lebong 1.066                  20,99                2.238                  

Bengkulu Utara 6.518                  20,74                13.517                

Kaur 1.843                   20,46                3.771                  

Seluma 1.858                  20,34                3.780                  

Muko-Muko 3.080                  20,62                6.352                  

Lebong 3                         20,00                6                         

Kepahyang 304                     20,89                635                     

Kota Bengkulu 16                       20,00                32                       

JUMLAH               15.291              20,65                31.578             
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Tabel 13. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Jagung
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 1.842                  31,07                5.723                  

Rejang Lebong 8.532                  32,81                27.990                

Bengkulu Utara 2.980                  28,52                8.499                  

Kaur 652                      32,30                2.106                  

Seluma 2.689                  33,84                9.099                  

Muko-Muko 8.876                  28,47                25.271                

Lebong 73                       30,14                220                     

Kepahyang 1.019                  29,61                3.017                  

Kota Bengkulu 454                     32,16                1.460                  

JUMLAH               27.117              30,75                83.385             
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Tabel 14. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kedelai
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 27                       8,89                  24                       

Rejang Lebong 258                     9,88                  255                     

Bengkulu Utara 153                     9,15                  140                     

Kaur 107                      10,47                112                     

Seluma 361                     9,11                  329                     

Muko-Muko 952                     9,11                  867                     

Lebong 20                       9,00                  18                       

Kepahyang 2                         10,00                2                         

Kota Bengkulu -                          -                        -                         

JUMLAH               1.880                9,29                  1.747               
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Tabel 15. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kacang Tanah
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 269                     9,85                  265                  

Rejang Lebong 1.675                  9,83                  1.646                  

Bengkulu Utara 1.052                  9,79                  1.030                  

Kaur 470                      10,85                510                     

Seluma 285                     9,79                  279                     

Muko-Muko 1.372                  9,85                  1.351                  

Lebong 40                       9,75                  39                       

Kepahyang 265                     9,89                  262                     

Kota Bengkulu 49                       9,80                  48                       

JUMLAH               5.477                9,91                  5.430               
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Tabel 16. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Kacang Hijau
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 106                     9,53                  101                  

Rejang Lebong 96                       9,58                  92                       

Bengkulu Utara 452                     9,62                  435                     

Kaur 250                      9,20                  230                     

Seluma 112                     9,82                  110                     

Muko-Muko 785                     9,53                  748                     

Lebong 24                       9,17                  22                       

Kepahyang 1                         10,00                1                         

Kota Bengkulu 19                       9,47                  18                       

JUMLAH               1.845                9,52                  1.757               
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Tabel 17. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Ubi Kayu
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 182                     114,73              2.088                  

Rejang Lebong 2.938                  117,92              34.644                

Bengkulu Utara 728                     115,88              8.436                  

Kaur 210                      113,76              2.389                  

Seluma 122                     115,08              1.404                  

Muko-Muko 2.015                  114,51              23.074                

Lebong 52                       115,77              602                     

Kepahyang 285                     116,77              3.328                  

Kota Bengkulu 82                       116,95              959                     

JUMLAH               6.614                116,30              76.924             
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Tabel 18. Luas Panen, Rata-rata Produksi dan Produksi Ubi Jalar
Per Kabupaten / Kota di Provinsi Bengkulu tahun 2007

   

Kabupaten / Kota
Luas Panen  

(Ha)

Rata-rata 
Produksi 
(Kw/ha)

Produksi   
(Ton)

[1] [2] [3] [4]

Bengkulu Selatan 39                       94,62                369                     

Rejang Lebong 1.662                  96,99                16.120                

Bengkulu Utara 566                     91,64                5.187                  

Kaur 146                      90,82                1.326                  

Seluma 29                       91,38                265                     

Muko-Muko 664                     94,85                6.298                  

Lebong 49                       91,43                448                     

Kepahyang 183                     97,60                1.786                  

Kota Bengkulu 34                       97,65                332                     

JUMLAH               3.372                95,29                32.131             
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Tabel 19 Luas Panen Padi Per Kabupaten / Kota
Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 6.013      4.254     5.091     15.358    

Rejang Lebong 5.503      4.134     3.742     13.379    

Bengkulu Utara 9.104      11.331   8.403     28.838    

Kaur 4.051      4.138     1.863     10.052    

Seluma 9.755      10.530   1.471     21.756    

Muko-Muko 3.080      4.134     5.972     13.186    

Lebong 680         8.051     1.149     9.880      

Kepahyang 3.023      3.001     1.980     8.004      

Kota Bengkulu 539         2.188     673        3.400      

Jumlah 2007 41.748    51.761   30.344   123.853  

2006 48.530    30.448   22.013   100.991  

2005 59.761    24.338   32.719   116.818  

2004 58.694    19.322   32.913   110.929  

2003 52.198    27.240   31.112   110.550  

 2002 55.381    24.990   29.148   109.519  
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Tabel 20 Luas Panen Padi Sawah Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 5.572      4.117     5.066     14.755    

Rejang Lebong 4.689      3.965     3.659     12.313    

Bengkulu Utara 5.457      8.880     7.983     22.320    

Kaur 2.670      3.889     1.650     8.209      

Seluma 8.925      9.502     1.471     19.898    

Muko-Muko 2.038      3.895     4.173     10.106    

Lebong 680         8.051     1.146     9.877      

Kepahyang 2.908      2.871     1.921     7.700      

Kota Bengkulu 539         2.172     673        3.384      

Jumlah 2007 33.478    47.342   27.742   108.562  

2006 35.636    27.947   21.692   85.275    

2005 44.402    24.022   31.481   99.905    

2004 42.408    19.055   31.384   92.847    

2003 39.170     26.051    27.637    92.858    

 2002 41.059    24.438   23.281   88.778    
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Tabel 21 Luas Panen Padi Ladang Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 441         137        25          603         

Rejang Lebong 814         169        83          1.066      

Bengkulu Utara 3.647      2.451     420        6.518      

Kaur 1.381      249        213        1.843      

Seluma 830         1.028     -            1.858      

Muko-Muko 1.042      239        1.799     3.080      

Lebong -              -            3            3             

Kepahyang 115         130        59          304         

Kota Bengkulu -              16          -            16           

Jumlah 2007 8.270      4.419     2.602     15.291    

2006 12.894    2.501     321        15.716    

2005 15.359    316        1.238     16.913    

2004 16.286    267        1.529     18.082    

2003 13.028    1.189     3.475     17.692    

 2002 14.322    552        5.867     20.741    
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Tabel 22 Luas Panen Jagung Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 289         386        1.167     1.842      

Rejang Lebong 2.383      3.207     2.942     8.532      

Bengkulu Utara 514         1.128     1.338     2.980      

Kaur 217         252        183        652         

Seluma 414         1.254     1.021     2.689      

Muko-Muko 2.882      4.522     1.472     8.876      

Lebong 11           41          21          73           

Kepahyang 487         265        267        1.019      

Kota Bengkulu 201         159        94          454         

Jumlah 2007 7.398      11.214   8.505     27.117    

2006 12.624    12.287   6.738     31.649    

2005 10.586    11.649   9.763     31.998    

2004 6.437      5.956     7.656     20.049    

2003 8.480      9.262     10.472   28.214    

 2002 9.691      9.534     9.723     28.948    

 

Kabupaten / Kota  Jumlah 

22

http
://

ben
gku

lu
.b

ps.
go.id



Tabel 23 Luas Panen Kedelai Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 6             9            12          27           

Rejang Lebong 27           116        115        258         

Bengkulu Utara 48           61          44          153         

Kaur 28           46          33          107         

Seluma 12           176        173        361         

Muko-Muko 282         499        171        952         

Lebong -              11          9            20           

Kepahyang -              2            -            2             

Kota Bengkulu -              -            -            -              

Jumlah 2007 403         920        557        1.880      

2006 458         776        215        1.449      

2005 895         1.371     459        2.725      

2004 910         1.218     1.181     3.309      

2003 1.022      717        570        2.309      

 2002 737         534        784        2.055      
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Tabel 24 Luas Panen Kacang Tanah Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 52           93          124        269         

Rejang Lebong 614         668        393        1.675      

Bengkulu Utara 318         351        383        1.052      

Kaur 156         131        183        470         

Seluma 71           109        105        285         

Muko-Muko 282         856        234        1.372      

Lebong 3             22          15          40           

Kepahyang 118         77          70          265         

Kota Bengkulu 22           16          11          49           

Jumlah 2007 1.636      2.323     1.518     5.477      

2006 2.730      3.128     1.270     7.128      

2005 2.374      2.048     2.422     6.844      

2004 1.692      1.853     2.307     5.852      

2003 2.189      1.971     2.079     6.239      

 2002 2.318      1.996     1.919     6.233      
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Tabel 25 Luas Panen Kacang Hijau Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 23           50          33          106         

Rejang Lebong 27           34          35          96           

Bengkulu Utara 115         153        184        452         

Kaur 108         83          59          250         

Seluma 20           32          60          112         

Muko-Muko 220         418        147        785         

Lebong 4             12          8            24           

Kepahyang -              -            1            1             

Kota Bengkulu 9             6            4            19           

Jumlah 2007 526         788        531        1.845      

2006 472         697        387        1.556      

2005 597         606        593        1.796      

2004 490         524        775        1.789      

2003 612         670        567        1.849      

 2002 531         500        495        1.526      
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Tabel 26 Luas Panen Ubi Kayu Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 36           72          74          182         

Rejang Lebong 1.225      993        720        2.938      

Bengkulu Utara 149         323        256        728         

Kaur 58           88          64          210         

Seluma 23           67          32          122         

Muko-Muko 119         1.620     276        2.015      

Lebong 11           20          21          52           

Kepahyang 120         90          75          285         

Kota Bengkulu 29           26          27          82           

Jumlah 2007 1.770      3.299     1.545     6.614      

2006 2.383      4.548     2.830     9.761      

2005 2.383      4.548     2.830     9.761      

2004 1.490      1.571     2.057     5.118      

2003 2.334      2.683     2.177     7.194      

 2002 2.599      2.461     2.126     7.186      
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Tabel 27 Luas Panen Ubi Jalar Per Kabupaten / Kota
 Per Sub Round Provinsi Bengkulu 2007 (Ha)

   
Januari- Mei- September-

April Agustus Desember
(Sub Round I) (Sub Round II) (Sub Round III)

[1] [2] [3] [4] [5]

Bengkulu Selatan 4             18          17          39           

Rejang Lebong 515         684        463        1.662      

Bengkulu Utara 118         257        191        566         

Kaur 63           43          40          146         

Seluma 5             10          14          29           

Muko-Muko 168         328        168        664         

Lebong 4             28          17          49           

Kepahyang 73           54          56          183         

Kota Bengkulu 12           11          11          34           

Jumlah 2007 962         1.433     977        3.372      

2006 2.072      2.076     1.218     5.366      

2005 1.496      1.586     1.736     4.818      

2004 1.139      1.242     1.330     3.711      

2003 1.908      1.971     1.904     5.783      

2002 1.924      2.863     1.933     6.720      
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